
  

 

 

 

  

Direzione Regionale Lazio 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail: 0650516076 
e-mail: dre.Lazio@agenziademanio.it  

pec: dre_Lazio@pce.agenziademanio.it 

 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

Procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, commi 1 e 2 lett. a) del D.L. 

76/2020, convertito, con modificazioni, con la Legge 11 settembre 2020, n. 120, della 

fornitura di cancelleria e prodotti vari per le esigenze di ufficio della Direzione 

Regionale Lazio dell’Agenzia del Demanio 

CIG: ZF13211EDB 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAZIO 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Agenzia del Demanio; 

VISTO il nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di 

Gestione in data in data 16 luglio 2019, nonché approvato dal Ministero dell’economia e 

delle finanze in data 27 agosto 2019 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del 

Demanio in data 30 agosto 2019; 

VISTA Ia Determinazione n. 85 prot. n. 2019/1537/DIR del 30 gennaio 2019, con la quale 

sono state definite competenze e funzioni delle strutture centrali e territoriali, nonché 

attribuiti i poteri ai relativi responsabili; 

VISTA la Comunicazione organizzativa n. 17 del 1° agosto 2018 con la quale il Dott. 

Giuseppe Pisciotta è stato nominato Direttore della Direzione Regionale Lazio, con effetti 

e decorrenza a partire dal 1° settembre 2018; 

VISTO il D.L. n. 76 DEL 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante 

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;VISTO il Decreto legge 

16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” 

convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n.120; 

VISTO in particolare, l'art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, convertito in L. 11/09/2020, n. 

120, il quale ha disposto che gli affidamenti diretti di cui all’art. 1, comma 2, lett. a), 

possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga 

gli elementi descritti nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

DEMANIO.AGDLAZIO.REGISTRO 
UFFICIALE.0008165.07-07-2021.U

mailto:dre.Lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_Lazio@pce.agenziademanio.it


Pagina 2 di 3 

 

 

VISTO l’importo del servizio stimato in euro 1.500,00 (Millecinquecento/00) oltre IVA che 

trova copertura all’interno del capitolo 3901 - Classe di Budget  FD0150 - 

Costi della produzione per materie prime sussidiarie e di consumo; 

 

PREMESSO CHE: 

 l’Unità Organizzativa Ufficio del Direttore ha segnalato la necessità di acquisire la 
fornitura di cancelleria e prodotti vari per le esigenze di ufficio della Direzione 
Regionale  

 il Responsabile del Procedimento è il Dott. Antonio Mennella, Responsabile 
dell’U.O. Ufficio del Direttore dell’Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Lazio; 

 è stata accertata la disponibilità economica nell’ambito del budget dell’esercizio 
2021; 

 la fornitura del materiale è tale da non consentire la suddivisione dello stesso in lotti 
funzionali, ai sensi dell’art. 51  del D.Lgs n.50/2016; 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n.50/2016, per gli affidamenti di 
importo inferiore ad € 40.000 è possibile procedere mediante affidamento diretto; 

 il RUP ha predisposto tutti gli atti ed adempimenti necessari all’affidamento della 
fornitura; 

 è stata avviata tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), una prima Richiesta di Offerta - RDO 2819498 - inviata ai 
seguenti 5 operatori economici sorteggiati dal sistema tra gli iscritti alla specifica 
categoria: Coppola House S.r.l., Copy Lab, Global Marketing S.r.l., Graphic & Print 
Snc, Istogramma, alla scadenza della quale nessuna offerta è pervenuta; 

 è stata avviata tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), una seconda Richiesta di Offerta  RDO 2828773  inviata 
a n. 3 operatori economici selezionati a cura del RUP: Eco Laser Informatica S.r.l., 
MYO Spa, Stylgrafix Italiana Spa; 

 è stato assicurato il criterio di rotazione tra i fornitori rispetto a precedenti 
affidamenti; 

 entro la prevista tempistica sono pervenute le offerte dei tre operatori invitati alla 
seconda RDO 2828773 con le offerte di seguito indicate: 
- Ecolaser Informatica S.r.l che ha formulato un’offerta pari ad € 902,85  
- MYO S.p.A. che ha formulato un’offerta pari a € 1.099,85  
- Stylgrafix Italiana S.p.A. che ha formulato un’offerta pari a € 1.101,35 

 è stato utilizzato quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 36, comma 9 bis, d. lgs. 50/2016  mediante ribasso sull’importo posto a 
base di gara; 

 Il Responsabile del Procedimento ha verificato la correttezza dei documenti 
presentati sul MEPA; 

 l’offerta ricevuta è da considerarsi congrua; 

 sono stati acquisiti il DURC e le informazioni presso l’anagrafe ANAC relative al 
fornitore che ha formulato la migliore offerta;   

 

DETERMINA 
 

- di aggiudicare la fornitura in premessa all’Operatore Economico Ecolaser Informatica 

S.r.l., con sede a Roma in Via Padre G.A. Filippini n. 15/a, partita IVA 04427081007, 

per l’importo di € 902,85 (novecentoduemila/85) oltre IVA;  



Pagina 3 di 3 

 

 

- di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nel budget 2021 di questa 

Direzione Regionale alla voce FD01500015 

- il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata in modalità telematica, ai sensi 

dell’art. 32, comma 14, d.lgs. 50/2016, utilizzando la piattaforma del Mercato 

Elettronico; 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia del Demanio ai 

sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs n.50/2016.   

 

 
Il Direttore Regionale 

Giuseppe Pisciotta  
 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Antonio Mennella 
 
 
 
 
 

MENNELLA ANTONIO
2021.07.07 10:34:41

CN=MENNELLA ANTONIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

PISCIOTTA GIUSEPPE
2021.07.07 10:43:25

CN=PISCIOTTA GIUSEPPE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


